
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE 

N. 135 DEL 10.10.2024 

 

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026. 

 
L'anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di ottobre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 27 del 28.12.2023. 

 

Richiamato l’art.175 comma 5-quater, lettera b) del TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che 

disciplina la competenza relativa alle variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il 

fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, 

escluse quelle previste dall'articolo 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.  

 

Visto l’art.20 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.26 in data 16 dicembre 2016, che disciplina le variazioni di bilancio di competenza 

dei Dirigenti, ed in particolare il comma 2) lettera a). 

 

Visto l’art.239 comma 1, lettera b) numero 2) del TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Dato atto che, ai sensi del citato articolo 20 comma 2 lettera a), non occorre acquisire il parere 

preventivo del revisore dei conti sulla proposta di variazione. 

 

Dato atto che per il presente atto non occorre acquisire il parere di regolarità contabile e il visto 

attestante la copertura finanziaria previsti dall’art.147-bis comma 1 del D. Lgs. n.267/2000 e 

s.m.i. 

 
DETERMINA 

 

1) Di approvare al cap.1047800 della Missione 1 Programma 7 Titolo 1 Macroaggregato 1, il 

riaccertamento al 2025 dell’impegno di € 800,00 con copertura del Fondo Pluriennale 

Vincolato e conseguenti variazioni alle annualità interessate. 

 

2) Di dare atto che a seguito delle presenti variazioni di spesa permangono inalterati tutti gli 

equilibri di legge. 

 

3) Di dare atto che non viene modificato il prospetto degli equilibri dei vincoli di finanza 

pubblica. 

 

 



4) Di comunicare il presente atto al Revisore dei Conti e al Presidente del Consiglio Comunale 

e alla Giunta mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  Dr. Fontana Paolo 
  firmato digitalmente 

 


